
ZARZĄDZENIE NR 32/2021 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2020r. 
poz. 713 z późn. zm. ),art.222 ust.4,art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj.  Dz.U. 
z 2021 r., poz. 305, z późn. zm. ), § 8 pkt 2,3 i 5 uchwały Rady Gminy Gniezno nr XXXIII/248/2021  z dnia 
28 stycznia 2021r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr XXXIII/248/2021 z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2021 zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 12/2021 z dnia 29.01.2021r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 14/2021 z dnia 10.02.2021r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 24/2021 z dnia 09.03.2021r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXXV/257/2021 z dnia 25.03.2021 r.wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2021 rok o kwotę 18.451,72 zł do kwoty 71.388.722,93 zł w tym: 

-  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 18.451,72 zł do kwoty 67.178.820,24 zł 

-  dochody majątkowe w kwocie 4.209.902,69 zł pozostają bez zmian. 

2. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 2 pkt 1 łączną kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 3.800,00 zł do kwoty 
20.727.351,69 zł. 

3. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2021 rok o kwotę 18.451,72 zł do kwoty 74.046.422,93 zł z tego: 

-  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 18.451,72  zł do kwoty 62.593.932,75 zł  

-  wydatki majątkowe pozostają bez zmian w kwocie 11.452.490,18 zł. 

4. Zwiększa się ustaloną w  § 2 ust. 2 pkt. 1 łączną kwotę planowanych wydatków na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 3.800,00 zł  do kwoty 
20.727.351,69 zł. 

5. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

6. W Załączniku Nr 1a „Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

7. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

8. W Załączniku Nr 2a „Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3a do niniejszego 
zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B561183C-87E0-4A07-A2D5-00E48378496D. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B561183C-87E0-4A07-A2D5-00E48378496D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 32/2021 z dnia 29.03.2021r.

Dochody budżetu na rok 2021

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 935 531,30 14 651,72 950 183,02

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

17 649,00 1 000,00 18 649,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

17 649,00 1 000,00 18 649,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 13 651,72 13 651,72

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 13 651,72 13 651,72

855 Rodzina 21 385 674,69 3 800,00 21 389 474,69

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

15 000,00 3 800,00 18 800,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

15 000,00 3 800,00 18 800,00

Razem: 71 370 271,21 18 451,72 71 388 722,93

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B561183C-87E0-4A07-A2D5-00E48378496D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 32/2021 z dnia 29.03.2021r.

Wydatki budżetu na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 807 619,33 0,00 5 807 619,33

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 648 980,73 0,00 4 648 980,73

4300 Zakup usług pozostałych 700 000,39 -26 240,00 673 760,39

4410 Podróże służbowe krajowe 25 000,00 6 000,00 31 000,00

4430 Różne opłaty i składki 98 867,98 26 240,00 125 107,98

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

20 000,00 -6 000,00 14 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 743 132,00 0,00 743 132,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 279 762,00 0,00 279 762,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -10 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 25 120 677,99 0,00 25 120 677,99

80104 Przedszkola 11 806 812,00 -40 300,00 11 766 512,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 143 500,00 -2 450,00 141 050,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 172 000,00 -31 000,00 3 141 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 619 000,00 -6 000,00 613 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 87 900,00 -850,00 87 050,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

15 100,00 40 300,00 55 400,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 2 450,00 2 450,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 000,00 31 000,00 42 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 200,00 6 000,00 8 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 400,00 850,00 1 250,00

852 Pomoc społeczna 2 362 758,30 14 651,72 2 377 410,02

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

207 649,00 1 000,00 208 649,00

3110 Świadczenia społeczne 197 649,00 1 000,00 198 649,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 32 400,00 13 651,72 46 051,72

3110 Świadczenia społeczne 32 400,00 13 651,72 46 051,72

855 Rodzina 21 510 649,69 3 800,00 21 514 449,69

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B561183C-87E0-4A07-A2D5-00E48378496D. Podpisany Strona 1



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

15 000,00 3 800,00 18 800,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 000,00 3 800,00 18 800,00

Razem: 74 027 971,21 18 451,72 74 046 422,93

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B561183C-87E0-4A07-A2D5-00E48378496D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno nr 32/2021 z dnia 29.03.2021r.

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 20 566 063,69 3 800,00 20 569 863,69

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

15 000,00 3 800,00 18 800,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

15 000,00 3 800,00 18 800,00

Razem: 20 723 551,69 3 800,00 20 727 351,69

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B561183C-87E0-4A07-A2D5-00E48378496D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3a do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 32/2021 z dnia 29.03.2021r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 20 566 063,69 3 800,00 20 569 863,69

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

15 000,00 3 800,00 18 800,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 000,00 3 800,00 18 800,00

Razem: 20 723 551,69 3 800,00 20 727 351,69

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B561183C-87E0-4A07-A2D5-00E48378496D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

I.Zmian dokonuje się poprzez:

1.Zwiększenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2021 rok o kwotę
18.451,72 zł w tym:

Dochody bieżące kwota 18.451,72 zł w tym:

·Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
odrębnymi ustawami:

- kwota 3.800,00 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.76.2021.7 z dnia 23 marca 2021r.
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2021 w dziale 855, rozdziale 85513 § 2010 z przeznaczeniem
na realizację art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych w zakresie
finansowania składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz
zasiłek dla opiekuna.

W celu zrównoważenia budżetu zmian dokonano także w wydatkach bieżących.

·Pozostałe dochody bieżące:

- kwota 1.000,00 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.76.2021.7 z dnia 23 marca 2021r.
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2021 w dziale 852, rozdziale 85214 § 2030 z przeznaczeniem
dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca
2004r. o pomocy społecznej w części gwarantowanej z budżetu państwa – zgodnie z postanowieniami
art. 147 ust. 7 ww. ustawy.

- kwota 13.651,72 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.74.2021.7 z dnia 17 marca 2021r.
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2021 w dziale 852, rozdziale 85230 § 2030 z przeznaczeniem
na realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

W celu zrównoważenia budżetu zmian dokonano także w wydatkach bieżących.

2.Konieczność przeniesienia wydatków bieżących między paragrafami w ramach działu - w celu
zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć przekroczenia kwoty
wydatków.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B561183C-87E0-4A07-A2D5-00E48378496D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (8)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 3a
	Załącznik

